CAU - BA
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Estado da Bahia C g l I fB 9
CNPJ: 15.158.665/0001-03

Periodo: 01/04/2023 a 30/04/2023

Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACI\O Exercicio Atual Exercicio Anterio
Receita Orgamentaria 476.993,89 453.086,20 Despesa Orgamentaria 282.732,48 198.530,17
RECEITA REALIZADA 476.993,89 453.086,20 CREDITO EMPENHADO — PAGO 282.732,48 198.530,17
RECEITA CORRENTE 476.993,89 453.086,20 DESPESA CORRENTE 282.732,48 198.530,17
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 176.615,44 181.154,89 PESSOAL 145.245,86 101.797,46
RECEITA DE CONTRIBUICOES 176.615,44 181.154,89 MATERIAL DE CONSUMO 860,00
ANUIDADES 176.615,44 181.154,89 SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 15.902,20 7.753,69
RECEITA DE SERVICOS 185.485,87 180.860,16 SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURFDICA 75.075,16 47.016,04
E';E"STLI%%EE';TOS COM EXPEDICOES DE 1.566,45 869,52 ENCARGOS DIVERSOS 6.405,29 6.712,53
Eﬁgp%’msi'\ga%f\ggﬁéﬁfg;?fé 183.919,42 179.990,64 TRANSFERENCIAS CORRENTES 39.243,97 35.250,45
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS
FINANCEIRAS 114.511,44 82.834,09
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 8.052,56 5.639,20
ATUALIZAGRO MONETARIA 106.458,88 77.194,89
MULTAS SOBRE ANUIDADES 6.450,33 9.828,66
Elmtlﬂ\éEE?RAAgéo DE DEP. BANC. E APLICAGOES 100.008,55 67.366,23
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 381,14 8.237,06
MULTAS DE INFRAGOES 381,14
INDENIZAGOES E RESTITUICOES 8.237,06
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CAU - BA

Periodo: 01/04/2023 a 30/04/2023

Exercicio Atual

Exercicio Anterior |ESPECIFICA§RO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorgamentarios
Inscricdo de Restos a Pagar N&o Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalente de Caixa
Depositos. Rest. Virs Vinculados

Total:

139.675,45

31.260,81
108.414,64
12.859.668,41
12.859.668,41

13.476.337,75

125.190,42

24.645,56
100.544,86
10.027.945,99
10.027.945,99

10.606.222,61

Transferéncias Financeiras Concedidas

Pagamentos Extraorgamentarios
Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentdrios

Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

Impresso em: 16/05/2023 16:16
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142.140,51
382,20

43.162,09
98.596,22
13.051.464,76
13.051.464,76

13.476.337,75

120.963,38

24.414,36
96.549,02
10.286.729,06
10.286.729,06

10.606.222,61
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